АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                    № 268

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 03.08.2021 № 142

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 21.12.2021

41-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021 № 177

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 29.04.2019 № 117

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО

г. Островной от 28.04.2021 № 80-р «Об утверждении Перечня муниципальных

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 03.08.2021 № 142 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.08.2022 № 131) (далее – муниципальная программа, Программа), следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 54 166 906,23 рублей, в том числе:

2022 год: 20 860 295,62 рублей;

2023 год: 17 531 674,44 рубля;

2024 год: 15 774 936,17 рублей.

Бюджет ЗАТО г. Островной: 45 113 517,07 рублей, из них:

2022 год: 16 413 183,46 рублей;

2023 год: 15 244 545,44 рублей;

2024 год: 13 455 788,17 рублей.

Областной бюджет: 7 477 109,55 рублей, из них:

2022 год: 2 870 832,55 рубля;

2023 год: 2 287 129,00 рублей;

2024 год: 2 319 148,00 рублей.

Федеральный бюджет: 1 576 279,61 рублей, из них:

2022 год: 1 576 279,61 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

».

2

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 23 декабря 2022 года.

Глава ЗАТО г. Островной                             О.А. Огинова

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.12.2022 № 268

«Приложение № 3

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная программа

«Обеспечение предоставления

услуг в сфере культуры ЗАТО

г. Островной на 2022 год

и на плановый период 2023

и 2024 годов»

2022-

2024

Всего 54 166 906,23 7 477 109,55  1 576 279,61 45 113 517,07

-

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 20 860 295,62 2 870 832,55  1 576 279,61 16 413 183,46

2023 17 531 674,44 2 287 129,00  0,00 15 244 545,44

2024 15 774 936,17 2 319 148,00  0,00 13 455 788,17

Цель МП:

Обеспечение творческого

 и культурного развития

личности, участия населения

в культурной жизни города

2022-

2024

Всего 54 166 906,23 7 477 109,55  1 576 279,61 45 113 517,07

-

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 20 860 295,62 2 870 832,55  1 576 279,61 16 413 183,46

2023 17 531 674,44 2 287 129,00  0,00 15 244 545,44

2024 15 774 936,17 2 319 148,00  0,00 13 455 788,17

Задача 1 МП:

Обеспечение услуг

 по библиотечному

обслуживанию

2022-

2024

Всего 16 525 580,38 0,00 0,00 16 525 580,38

-

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 6 389 132,04 0,00 0,00 6 389 132,04

2023 5 382 837,15 0,00 0,00 5 382 837,15

2024 4 753 611,19 0,00 0,00 4 753 611,19

2

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

1.1.

Основное мероприятие 1:

Совершенствование

библиотечного обслуживания

жителей муниципального

образования

2022-

2024

Всего 16 525 580,38 0,00 0,00 16 525 580,38

1. Уровень

удовлетворенности

населения ЗАТО

г. Островной

Мурманской области

качеством

предоставления

муниципальных услуг

в сфере культуры.

2. Количество

посещений.

3. Количество

документов (количество

внесенных

 в электронный каталог

библиографических

записей в отчетный

период).

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 6 389 132,04 0,00 0,00 6 389 132,04

2023 5 382 837,15 0,00 0,00 5 382 837,15

2024 4 753 611,19 0,00 0,00 4 753 611,19

1.1.1.

Осуществление библиотечного,

библиографического

и информационного

обслуживания пользователей

2022-

2024

Всего 15 776 355,88 0,00 0,00 15 776 355,88

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 6 139 390,54 0,00 0,00 6 139 390,54

2023 5 133 095,65 0,00 0,00 5 133 095,65

2024 4 503 869,69 0,00 0,00 4 503 869,69

1.1.2.

Формирование и учет фондов

библиотеки. Обеспечение

физической сохранности

и безопасности фонда

библиотеки

2022-

2024

Всего 459 192,48 0,00 0,00 459 192,48

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

 2022 153 064,16 0,00 0,00 153 064,16

2023 153 064,16 0,00 0,00 153 064,16

2024 153 064,16 0,00 0,00 153 064,16

1.1.3. Библиографическая обработка 2022- Всего 290 032,02 0,00 0,00 290 032,02  МБУК «ЦКД

3

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

документов, создание каталогов 2024
2022 96 677,34 0,00  0,00 96 677,34

и БО ЗАТО

г. Островной»

2023 96 677,34 0,00  0,00 96 677,34

       2024 96 677,34 0,00  0,00 96 677,34

Задача 2 МП:

Обеспечение развития

творческого потенциала

и организация досуга

2022-

2024

Всего 37 641 325,85 7 477 109,55  1 576 279,61 28 587 936,69

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

 2022 14 471 163,58  2 870 832,55  1 576 279,61 10 024 051,42

2023 12 148 837,29 2 287 129,00  0,00 9 861 708,29

2024 11 021 324,98 2 319 148,00  0,00 8 702 176,98

1.2.

Основное мероприятие 2:

Организация культурно-

досуговой деятельности

2022-

2024

Всего: 35 040 468,36 6 833 277,00  0,00 27 207 191,36
1.Количество клубных

формирований

 и формирований

самодеятельного

народного  творчества.

2. Доля проведенных

культурно-массовых

мероприятий, в общем

количестве

мероприятий,

предусмотренных

планом культурно-

массовых мероприятий

ЗАТО г. Островной.

3. Обеспечение

сохранения средней

заработной платы

работников

муниципальных

учреждений культуры

и педагогических

работников

муниципальных

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 11 974 304,61  2 227 000,00  0,00 9 747 304,61

2023 12 096 838,03 2 287 129,00 0,00 9 809 709,03

2024 10 969 325,72 2 319 148,00  0,00 8 650 177,72

4

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

учреждений

дополнительного

образования на уровне,

установленном Указами

Президента РФ

1.2.1.

Организация деятельности

клубных формирований,

в том числе:

2022-

2024

Всего: 21 716 326,99 6 833 277,00  0,00 14 883 049,99

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 7 114 832,88  2 227 000,00  0,00 4 887 832,88

2023 7 284 575,84 2 287 129,00  0,00 4 997 446,84

2024 7 316 918,27 2 319 148,00  0,00 4 997 770,27

Обеспечение сохранения

заработной платы работников

муниципальных учреждений

образования, культуры,

физической культуры и спорта

на уровне, установленном

указами Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 № 597

«О мероприятиях по реализации

государственной социальной

политики», от 01.06.2012 № 761

«О Национальной стратегии

действий в интересах детей

на 2012 - 2017 годы»

и от 28.12.2012 № 1688

«О некоторых мерах

по реализации государственной

политики в сфере защиты детей-

сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей»

Всего 6 902 300,00 6 833 277,00  0,00 69 023,00

2022 2 249 494,95 2 227 000,00  0,00 22 494,95

2023 2 310 231,31 2 287 129,00  0,00 23 102,31

2024 2 342 573,74 2 319 148,00  0,00 23 425,74

1.2.2. Организация и проведение 2022- Всего 12 324 141,37 0,00 0,00 12 324 141,37

МБУК «ЦКД

5

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

фестивалей, выставок,

конкурсов и иных программных

мероприятий.

2024
2022 3 859 471,73 0,00 0,00 3 859 471,73

и БО ЗАТО

г. Островной»

2023 4 812 262,19 0,00 0,00 4 812 262,19

2024 3 652 407,45 0,00 0,00 3 652 407,45

1.2.3.

Субсидия на иные цели:

Приобретение котла

электрического «Невский»

КЭН-У-045кВт Универсал»

2022-

2024

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4.
Субсидия на иные цели:

Приобретение каркасных елок

2022-

2024

Всего 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Основное мероприятие 3:

Обеспечение условий

 по сохранению объектов,

представляющих собой

историко-культурную ценность

2022-

2024

Всего 2 600 857,49 643 832,55 1 576 279,61 380 745,33

1. Количество

проведенных работ

по текущему ремонту

объектов,

представляющих собой

историко-культурную

ценность.

2. Количество

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2022 2 496 858,97 643 832,55 1 576 279,61 276 746,81

2023 51 999,26 0,00  0,00 51 999,26

6

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

2024 51 999,26 0,00  0,00 51 999,26

проведенных работ

 по уборке и расчистке

снега на воинском

кладбище.

1.3.1.

Проведение работ по уборке

и расчистке снега на воинском

кладбище ЗАТО г. Островной

2022-

2024

Всего 108 842,44 0,00  0,00 108 842,44

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2022 4 843,92 0,00  0,00 4 843,92

2023 51 999,26 0,00  0,00 51 999,26

2024 51 999,26 0,00  0,00 51 999,26

1.3.2.

Проведение восстановительных

работ (текущий ремонт,

реставрация, благоустройство)

воинских захоронений

и объектов, представляющих

собой историко-культурную

ценность

2022-

2024

Всего 2 492 015,05 643 832,55 1 576 279,61 271 902,89

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

».

2022 2 492 015,05 643 832,55 1 576 279,61 271 902,89

2023 0,00 0,00  0,00 0,00

2024 0,00 0,00  0,00 0,00

______________